

Välkommen till en heldag om stärkt samverkan kring digitalisering i Halland

22 maj 2023

Inledning - värdarna hälsar välkomna 9.15-9.25



Ulf Timerdahl

Verkställande tjänsteperson,
Föreningen Sambruk



Boel Abelson-Crossley

Strateg, Region Halland



Torbjörn Larsson

IT-ansvarig i Falkenbergs
kommun, styrelseledamot i
Föreningen Sambruk

Konferensen består av en blandning av pass i helgrupp och valbara pass i mindre grupp. Valbara pass genomförs klockan **10.00, 10.50, 11.30, och 14.40**. Då finns det två olika pass att välja mellan. Valet görs på plats och lokalerna ligger bredvid varandra.

Digitaliseringen i Halland 9.25-10.00



Måns Arnrup

IT- och digitaliseringsdirektör, Region Halland

Måns Arnrup arbetar som IT- och digitaliseringsdirektör i Region Halland, med ansvar för både strategiska och operativa frågor inom området. Måns har tidigare varit verksam i den privata sektorn som IT-konsult och -chef/ledare sedan millenniumskiftet.

Digitaliseringen är en nödvändig del av lösningarna på de gigantiska utmaningar som offentlig sektor står inför. Förmågan att nå ökad effekt genom samverkan och innovation blir allt viktigare. Region Halland delar tankar och erfarenheter kring några olika modeller och exempel på samverkan med sina respektive för- och nackdelar, samt principer för att skapa gynnsamma förutsättningar.

Valbart pass: Bibliotekens demokratiska uppdrag och Bibblix som verktyg i bygget av det demokratiska samhället 10.00-10.30



Maria Ehrenberg
Avdelningschef,
Filosofie doktor,
Region Halland



Maria Ehde Andersson
Utvecklare, Region Halland



Cihat Abbade
Utvecklare, Region Halland

Maria Ehrenberg är regionbibliotekarie i Halland, FD. Maria har arbetat med litteratur och läsfrämjande i hela sitt liv och har ett par böcker bakom sig om kvinnliga författare och kvinnors läsande samt sagans förvandling från muntlig till skriftlig utsaga.

Maria Ehde Andersson har lång erfarenhet av projekt- och processarbete kring små barns språkutveckling, i olika former och med många olika samarbetspartners. Idag arbetar Maria dels med fokus barn och bibliotek samt som processledare för Språkstart Halland – små barns språkutveckling, en satsning som riktar sig till små barn från 6 månader upp till 3 år samt till föräldrar och andra vuxna i barnets närhet. Syftet är att inspirera och uppmuntra till att hjälpa barnet att utveckla sitt språk.

Cihat Abbade jobbar med utveckling inom digital kompetens och digital delaktighet på Region Halland - Kultur i Halland. Cihat är aktiv i relevanta nätverk både internt och externt för att stödja verksamhetens digitaliseringsarbete. Ett av nätverken han är involverad i är MIK-nätverket som arbetar med medie- och informationskunnighet och digital kompetens på regional och nationell nivå. Cihat har lång erfarenhet av både projektledning och pedagogiskt arbete inom den digitala världen.

Passet handlar om bibliotekens behov av digitalisering kommer. Bibliotekslagen och bibliotekens demokratiska uppdrag. En bakgrund till varför Bibblix är en viktig pusselbit för att bygga det demokratiska samhället och varför vi i Halland har valt att satsa på den samt resonemang om hur biblioteket kan vara en utjämnande faktor när det gäller tillgång till medier för barn och unga.

Valbart pass: Hantering av Digitala läromedel, Göteborgsregionen (GR) 10.00-10.30 i Dahlinsalen



Martin Karlsson
Strategisk projektledare, GR



Johan Borvén
Enhetschef, GR

Martin Karlsson arbetar som strategisk projektledare inom GRs utvecklingsprojekt. Han har tidigare arbetat i den privata sektorn med digitalisering för skola/företag med fokus på utbildning. Under 10 års tid även verksam inom samverkansorganisationer på regional nivå inom göteborgsområden i den privata sektorn.

Johan Borvén arbetar som enhetschef på Göteborgsregionen, bland annat med ansvar för samordning av läromedelsinköp för Göteborgsregionens skolor. Johan har bakgrund som rektor och lärare, och har på Göteborgsregionen även varit projektledare med fokus på ledarskap och skolutveckling.

GR Läromedel berättar om sin verksamhet som inköpscentral för Göteborgsregionen. Hur GR som region börjat arbeta med inköp och leverans av digitala läromedel, samt delar med sig om senaste årens arbete och utveckling runt att skapa samsyn och standarder för minskad administrationen inom skolan och de utmaningar som följer, GDPR, olikartad digital styrning inom skolan, svår digital infrastruktur med mera.

Fika 10.30-10.50

Valbart pass: Barnbiblioteksappen Bibblix i det läsfrämjande arbetet 10.50-11.20



Mats Löfberg

Verksamhetsledare Bibblix,
Föreningen Sambruk



Jenny Funestad

Barnbibliotekarie och
samordnare för Bibblix
urvalsredaktion, Malmö
Stadsbibliotek



Agnes Bjerje

Bibliotekarie på stadsbiblioteket
i Falkenberg

(Foto: Madeleine Thyrsson/Falkenbergs kommun)

Mats Löfberg arbetar som verksamhetsledare för tjänsterna Bibblix och FixaMinGata. Sedan Sambruk tog över förvaltningsansvaret för tjänsten så har han anslutit folkbibliotek i nära 80 kommuner. Tidigare jobbade Mats med digital delaktighet i de värmländska kommunerna på Region Värmland.

Jenny Funestad jobbar som samordnare för Bibblix urvalsredaktion som geografiskt befinner sig i Malmö. Barnbibliotekarie i grund och botten. När Jenny inte gör urval till Bibblix så jobbar hon med e-medier och köper in böcker till Biblioteken i Malmö. Att jobba som urvalsansvarig i Bibblix är inte bara ett otroligt viktigt uppdrag, det är även ärofyllt.

Agnes Bjerje är bibliotekarie och jobbar på stadsbiblioteket i Falkenberg med teknik, bibliotekssystemet, digitala frågor mm. Läsfrämjare som bland annat hållit i bibliotekets sommarlovsaktiviteter för barn i skolåldern.

Presentation av den digitala bibliotekstjänsten Bibblix som riktar sig till barn mellan 6 - 12 år. Hela grundtanken med Bibblix är att barn själva, utan någon vuxen inblandad, ska hitta sin läsning och upptäcka sin läslust direkt i Bibblix. Bibblix finns där barnen är, i telefonen, i fickan. Det vill säga ständigt tillgänglig. Läsningen ska inte vara påtvingad, utan ske på barnens egna villkor. Målet med tjänsten är att vara ett relevant verktyg i folkbibliotekens läsfrämjande arbete. Bibblix har en unik fast avgiftsmodell som skapar överblick över kostnaderna för digitala utlån.



Martin Misgeld
Undervisningsråd på
Skolverket



Jonas Felixon
Undervisningsråd på
Skolverket

Martin Misgeld och Jonas Felixon är båda Undervisningsråd på Skolverket och har i tidigare roller arbetat på central nivå hos olika huvudmän. Martin och Jonas arbetar inom projektet för Digitala Nationella Prov, DNP. Digitala nationella prov införs successivt med start år 2024 och berör tusentals skolor och hundratusentals elever. Inför det behöver alla skolor få rätt teknik, bedömningsstöd, organisation och kompetens på plats.

Skolverket presenterar vad huvudmän och skolor behöver förbereda inför digitala nationella prov och betygsstödande bedömningsstöd. Skolverket visar även hur de olika delarna hänger ihop, vilka roller som kommer att finnas och vad de kan göra.

Paus 11.20-11.30

Valbart pass: Digital Signering och Samarbetsplattform - hur skapa konkreta resultat genom kommunalt nätverkande? 11.30-12.00



Göran Westerlund
Digitaliseringsansvarig/CDO, Alingsås kommun, styrelseledamot och
nätverksledare, Föreningen Sambruk

Göran Westerlund är Digitaliseringsansvarig på Alingsås kommun och har lång erfarenhet av att i olika roller driva förändringsledning och digitalisering. Alingsås kommun har tagit ett helhetsgrepp kring digitaliseringen och strategier för förändring. Alingsås ser samverkan med andra som en hävstång i digitaliseringen. Som en del i denna strategi driver Göran några av Sambruks nätverk för digitalisering. Han är också ledamot i Sambruks styrelse.

Hur skapa konkreta resultat genom kommunalt nätverkande.

Göran berättar om vad nätverken i föreningen Sambruk skapar och hur det går till. Två konkreta exempel på nätverkssatsningar i föreningen presenteras, Digital Signering och Samarbetsplattform. Två aktuella ämnen som genom samverkan och gemensam klokskap som skapar konkreta resultat i verksamheterna.

Valbart pass: EGIL - Hantera skolans identiteter smidigt 11.30-12.00 i Dahlinsalen



Ulf Timerdahl

Verkställande tjänsteperson, Föreningen Sambruk

Ulf ansvarar för föreningens löpande verksamhet och har en bakgrund som VD och linjeförman, men har även verkat inom ledarskapsutveckling och som IT-managementkonsult. Ulf har erfarenhet från såväl statlig som kommunal verksamhet men även inom bland annat handel, tillverkning, finans och riskkapital.

Kommunal samverkan kring en lösning (EGIL) för skolans hantering och överföringar av barns personuppgifter till externa tjänster, till exempel Digitala Nationella Prov (DNP) och digitala lärresurser. Erfarenheter och lösningar i införandet - hur kommuner genom standarder tillsammans löser en knepig personuppgiftsfråga.

Restaurang Ekholmen från Vessigebro bjuder på lunch 12.00-13.00

Omställningsförmåga i välfärden 13.00-13.40



Helena Post Mårtensson

Förändringsledare, författare och föreläsare, edFlow AB

Helena Post Mårtensson driver utbildningsföretaget edFlow AB och sysslar med utbildning, processtöd och handledning för välfärdens organisationer. Helena har tidigare arbetat länge med utveckling i kommunal verksamhet i roller som exempelvis projektledare, FoU-ledare, utvecklingschef och digitaliseringschef.

Förändrade förutsättningar för offentlig verksamhet kopplade till den snabba tekniska utvecklingen och demografiska förändringar driver fram ett behov av förändrade arbetssätt i vardagen. Då behövs nya färdigheter i organisationen, vi behöver öka vår gemensamma omställningsförmåga. Helena berättar om hur vi kan skapa förutsättningar för att den viktiga yrkesspecifika expertisen kompletteras med färdigheter som självledarskap, samverkansförmåga och förändringsledarskap.



Thomas Wennersten
Samverkansprojekt inom
Föreningen Sambruk



Mats Löfberg
Verksamhetsledare
Bibblix, Föreningen Sambruk

Thomas Wennersten har arbetat med IT och digitaliseringsfrågor hela sitt yrkesliv. Thomas är utbildad systemvetare, men har även en MBA i bagaget. Först var han verksam inom industrin och sedan en mängd år i rollen som kommunal IT-chef. Inom Sambruk har Thomas titeln CTO och driver bland annat projekt samt förvaltar olika tjänster.

Mats Löfberg jobbar som verksamhetsledare för tjänsterna Bibblix och FixaMinGata. Sedan Sambruk tog över förvaltningsansvaret för tjänsten så har han anslutit folkbibliotek i nära 80 kommuner. Tidigare jobbade Mats med digital delaktighet i de värmländska kommunerna på Region Värmland.

Sambruk jobbar med smart samverkan kring digitalisering i offentlig sektor. Tillsammans utvecklar vi relevanta digitala tjänster och skapar förutsättningar för bra och kostnadseffektiv digital utveckling hos våra medlemmar. Sambruk är icke-vinstdrivande och är därför organiserad som en ideell förening. Genom gemensam kravställning och finansiering kommer vi längre till lägre kostnad med största möjliga nytta i fokus. Förutom våra befintliga tjänster så kommer vi också gå igenom pågående projekt som alla är öppna för deltagande.

Fika 14.20-14.40

Valbart pass: Digidel - att riva digitala samhällshinder 14.40-15.10



Therese Raymond
Nationell samordnare för Digidel

I rollen som nationell samordnare har Terese Raymond en unik överblick av olika offentliga insatser inom digital delaktighet runt om i Sverige. Som kommunikatör och pedagog har hon fördjupat sin kunskap inom begriplig och tillgänglig digitalisering. Just nu arbetar Terese Raymond med öppen kunskap och hur man kan skapa feedbackloopar i samhället för att arbeta med ständiga förbättringar.

Många digitala hinder är svåra att lösa för den som drabbas. Det är hur vi bygger digitala tjänster – och möjliggör för alla att kunna använda dessa – som påverkar. En föreläsning om människans möte med teknik i det digitala samhället och hur vi tillsammans kan underlätta det mötet.

Valbart pass: Digitala lärresurser på kran – nästa steg 14.40-15.10 i Dahlinsalen



Jan Hylén

Utbildningsanalytiker med uppdrag åt bland annat UNESCO, EU och OECD

Jan Hylén är fil.dr. i statsvetenskap och har en bakgrund från Skolverket bland annat som forskningschef, sakkunnig och utredare på Utbildningsdepartementet och analytiker på OECD. Numera är Jan verksam som fristående utbildningsanalytiker med uppdrag åt bland annat UNESCO, EU och OECD.

Detta pass är baserat på fjolårets förstudie om nya affärsmodeller för digitala lärresurser tar vi nu nästa steg i en fördjupningsstudie. Studien skall undersöka möjligheterna att växla ut aktivitetsdata från elever till analyser som hjälp för lärare och elev. Det handlar om att aktivt dra nytta av digitaliseringens möjlighet i uppbyggnad av ett utvecklat lärande.

Paus 15.10-15.20

Vad vill vi med tekniken egentligen? 15.20-15.55



Katarina Gidlund

Professor och digitaliseringsforskare, Mittuniversitetet

Katarina Gidlund är professor i kritiska studier av digitalisering och samhällsförändring vid Mittuniversitetet. Hon leder forskargruppen Forum för digitalisering (FODI). Med utgångspunkt i teknikfilosofi och kritisk analys visar Katarina hur berättelsen om digitaliseringens möjligheter gjort att en fråga hamnat i skymundan: Vad vill vi med tekniken egentligen?

Stora förhoppningar vilar på digitaliseringen av offentlig sektor. Samtidigt utmanas förväntningarna när fördelarna inte alltid matchar den tid och de pengar som investeras i digitaliseringen. En föreläsning om att identifiera och förstå digitaliseringens avsedda nyttor baserat på forskning om vad teknik "är" (samhälle, sätt, och saker).

Summering och avslut av värdarna 15.55-16.00

Plats: Argus, Kulturcenter i Falkenberg. Holgersgatan 7B. **Tid:** 09:15 - 16:00, 22 maj 2023

För frågor kontakta: info@sambruk.se eller torbjorn.larsson@falkenberg.se
eller boel.abelson-crossley@regionhalland.se

MÅNDAG 22 maj – program

	Argussalen	Dahlinsalen
08:45	Registrering	
09:15	Inledning och välkomna Ulf Timerdahl, Föreningen Sambruk Boel Abelson-Crossley, Region Halland	
09:25	Digitaliseringen i Halland Måns Arnrup, Region Halland	
10:00	Bibliotekens demokratiska uppdrag och Bibblix som verktyg av det demokratiska samhället. Maria Ehrenberg, Maria Ehde Andersson, Cihat Abbade, Region Halland	Hantering av Digitala läromedel, Göteborgsregionen (GR) Martin Karlsson, Johan Borvén, GR
10:30	Fika	
10:50	Barnbiblioteksappen Bibblix i det läsfrämjande arbetet Mats Löfberg, Föreningen Sambruk Jenny Funestad, Malmö Stadsbibliotek Agnes Bjerger, Biblioteken i Falkenberg (Stadsbiblioteket i Falkenberg)	Digitala nationella prov (DNP) Martin Misgeld, Jonas Felixon, Skolverket
11:20	Paus	
11:30	Digital Signering och Samarbetsplattform - hur skapa konkreta resultat genom kommunalt nätverkande? Göran Westerlund, Alingsås kommun, Föreningen Sambruk	EGIL - Hantera skolans identiteter smidigt Ulf Timerdahl, Föreningen Sambruk
12:00	Lunch	
13:00	Omställningsförmåga i välfärden Helena Post Mårtensson, edFlow AB	
13:40	Projektsamverkan i Sambruk Thomas Wennersten, Mats Löfberg, Föreningen Sambruk	
14:20	Fika	
14:40	Digidel - att riva digitala samhällshinder Therese Raymond, Nationell samordnare för Digidel	Digitala lärresurser på kran Jan Hylén, UNESCO, EU och OECD
15:10	Paus	
15:20	Vad vill vi med tekniken egentligen? Katarina Gidlund, Mittuniversitetet	
15:55-16.00	Summering och avslut Ulf Timerdahl, Föreningen Sambruk Boel Abelson-Crossley, Region Halland	